Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 26.06.2023 г.

      № 41
О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) от 11.03.2016 № 82 Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью 4,2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, расходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании  Устава муниципального образования Краснооктябрьское Совет народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) от 11.03.2016 № 82 « Об утверждении Положение о представлении депутатами Совета народных депутатов муниципального образования  Краснооктябрьское   ( сельское поселение) сведений о доходах, расходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

1.1.  пункты 2 и 3 приложения  изложить в новой редакции:

« 2. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, предоставляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг ( супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору  Владимирской области в порядке, установленном законом Владимирской области.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета народных депутатов муниципального образования  Краснооктябрьское
( сельское поселение) и осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230- ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц их доходам», предоставляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если в течении отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ « О контроле за состоянием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги ( супруга)за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность  депутата муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Губернатору Владимирской области, установленном законом Владимирской области.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению  на официальном сайте администрации муниципального образования  Краснооктябрьское ( сельское поселение)

     Глава муниципального образования                                  М.И.Малинский